
G00236.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 13/10/2003 N.     236

OGGETTO:
PULIZIA UFFICI DELLA PRETURA DI ISCHIA - STIPULA CONVENZIONE CON

COOPERATIVA SOCIALE.

L'anno duemilatre     , addì tredici, del  mese di ottobre, alle ore 13,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota dell’Ufficio Tecnico Prot. 563 /UTC del 26/05/03 dalla quale si
evince che la pulizia degli uffici della Pretura di Ischia allo stato viene eseguita a cura
e spese del Comune di Ischia;

CHE tale servizio fin dal maggio 2002  viene eseguito da Cooperativa sociale
onlus  con apposita  convenzione stipulata con tale Cooperativa Sociale stessa ed il
Comune di Ischia e che questa convenzione  è già più volte scaduta e rinnovata.
L’ultima scadenza è del 15 Aprile 2003 ed è in corso una proposta di determina per
una ulteriore proroga fino al 23 Ottobre 2003.

CHE con delibera di G.M.  235 del 06.10.2003  si è deliberato di affidare il
servizio di pulizia degli uffici Comunali di Via Isolino e quelli del Primo piano del
Palazzo D’Ambra nonché della Biblioteca Comunale a Cooperativa sociale o.n.l.u.s.

CHE la legge 8 Novembre 1991 – DISCIPLINA DELLE COOPERATIVE
SOCIALI dà la possibilità, anche in deroga alla disciplina in materia di contratti della
Pubblica Amministrazione di stipulare convenzioni con le cooperative che svolgono



G00236.DLB.doc

attività agricole, industriali o di sevizi finalizzate all’inserimento lavorativo di persone
svantaggiate;

RITENUTO di voler  perseguire l’interesse generale della comunità alla
promozione umana e all’integrazione sociale di cittadini attraverso lo svolgimento di
attività finalizzate all’inserimento di persone svantaggiate;

RITENUTO  di stipulare convenzione con Cooperativa sociale onlus per la
pulizia dei locali della Pretura di Ischia e quelli del Comune di Ischia nonché della
Biblioteca Comunale;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267;
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi nelle premesse e che quivi si intendono integralmente riportati:
1 – Stipulare convenzione con Cooperativa sociale onlus che abbia i requisiti previsti
dalla L. 8 Novembre 1991 n. 381per l’affidamento del  servizio di pulizia degli Uffici
della Pretura di Ischia nonché quelli degli uffici del Comune di Ischia e della Biblioteca
Comunale per anni uno;
2 – Prevedere nella convenzione che:
- la durata del contratto non sia superiore a mesi 2 e giorni 18
- Il pagamento del canone mensile dovrà essere vincolato al visto positivo degli

incaricati di ciascuna struttura oggetto del servizio
- Per ogni visto negativo si applichi una penale variabile fra il 2% ed il 5% del valore

del canone mensile;
- Quando la Cooperativa abbia accumulato al più 6 visti negativi, ci possa essere la

possibilità di rescissione contrattuale da parte del Comune di Ischia.
3 – Approvare una  spesa nell’anno di Euro 6350 IVA inclusa da imputare sul capitolo
730/15.
4 - Demandare all’Ufficio Tecnico tutti gli atti necessari per la stipula di tale convenzione.

 5 -Allegare il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo
18.08.2000 n. 267;
6  - Dichiarare il presente deliberato, attesa l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 34 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267, con votazione separata.



G00236.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal 14/10/2003

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 25/10/2003

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00236.DLB.doc


